
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 15 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Autorizzazione retrocessione di n.2 loculi cimiteriali. 
 
 L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di giugno alle ore 19.10 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 
 

 Presente Assente 

 

Merisi Domenico    Sindaco 

 

si 

 

 

Ferraris Gabriella      Assessore si  

Savoini Alessandro    Assessore si  

Totali n. 3 0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Caré Dr. Giuseppe 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Merisi Domenico nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: Autorizzazione retrocessione di n.2 loculi cimiteriali.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta della sig.ra B. M. R., nata a xxxx il xxxx e residente a xxxx (xxxx) in xxxx n. 
xxxx Sub. xxxx, pervenuta in data 30/03/2021 prot. n. 1118 con la quale richiede la retrocessione di 
n. 2 loculi cimiteriali e precisamente: 
 

-loculo n. xxxx e n. xxxx – Settore xxxx – xxxx ^ fila da terra 
 
Dato atto che i loculi su indicati erano stati concessi al sig. B. G., xxxx defunto della Sig.ra B.M. 
R.di cui la stessa è unica erede, in maniera perpetua. 
 
Visto il vigente regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale, redatto in attuazione del 
D.P.R. 10.09.1990 n. 285, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 
23.01.2017. 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 32 in data 27.09.2008 che fissa gli importi da rimborsare 
in caso di restituzione anticipata di loculi e cellette ossario cimiteriali in base alla posizione ed alla 
durata della concessione. 
 
Dato atto che l’ammontare da rimborsare risulta pertanto così determinato:  
 

- €. 1.073,72 ( €. 536.86 x 2). 
 
Ritenuto che nulla osta alla retrocessione richiesta dalla sig.ra B. M. R.. 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare, per tutto quanto in premessa esposto, la retrocessione dei loculi n. xxxx e n. xxxx 
– Settore xxxx – xxxx ^ fila da terra del cimitero comunale, come richiesto dalla sig. B. M. R., 
nata a xxxx il xxxx e residente a xxxx (xxxx) in xxxx n. xxxx Sub. xxxx – C.F. xxxx - con nota 
pervenuta in data 30/03/2021 prot. n. 1118, depositata agli atti. 
 

2) Di disporre per tale retrocessione, in applicazione del vigente regolamento comunale di polizia 
mortuaria, il rimborso a favore della sig.ra B. M. R. della somma di €. 1.073,72. 

 
3) Di demandare al Responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti conseguenti. 
 
Indi con successiva e separata votazione ed all’unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B ER A 

 
Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del 4° comma dell’art. 134 
del T.U.E.L. 
 
 



Letto approvato e sottoscritto. 
 
    IL PRESIDENTE 
              F.to Merisi Domenico 
             
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 29.06.2021              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
          
Data 29.06.2021 
             . 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Pampuri Paolo 
   
Data 28.06.2021 
              
 Visto: ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.151 del T.U. sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si attesta la copertura finanziaria della spesa 
prevista nel presente provvedimento. 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to Merisi Domenico 
                
Data 28.06.2021 
             . 
 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 28.06.2021 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 comma 
4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 29.06.2021 
         IL SEGRETARIO 
                F.to Dr. Caré Giuseppe 
 
 
  


